
　12月20日に開催されましたダイハツ工業様・トヨタ自動車様の共同記者会見で

「現在国内外で生産中の全てのダイハツ開発車種の出荷を一旦停止することを決定いたし

　ました。今後、国土交通省をはじめ、各国の関係当局に報告・相談の上、必要な対応を

　進めてまいります」との発表がなされました。

　ダイハツ工業様は弊社の連結売上高31.1％（2023年3月期実績）を占める主要顧客です。

そのため、この発表を受けてステークホルダーの皆様に弊社の状況についてご心配をおか

けしておりますことをお詫び申し上げます。

　現在弊社では、生産・出荷に与える影響について情報収集および精査に取組んでおり、

12月25日より一部影響が出て参ります。

　しかしながら、現時点で弊社が把握し、皆さまへお伝えできる情報はこれ以上ない状況

でございます。

　補償の報道もございますが、その範囲等の具体的な協議につきましてはこれからとなっ

ております。

    業績影響については、見通しが判明しだい公表いたします。

　大変ご心配をおかけしておりますが、何卒、状況をご理解いただき引き続きのご支援を

賜りますようにお願い申し上げます。

以上

お問合せ先

担当　：管理統括室　三ヶ本　真

連絡先：077-563-2111

2023年12月22日

ダイハツ工業株式会社様の生産停止影響について（第1報）


